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Řepníky, Pěšice a Popovec 

 

vydává Obec Řepníky tel.: 469 671 501 

úřední hodiny: pondělí a středa 17.00 – 19.00 
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Vážení občané, 

 

přinášíme informace z obecního úřadu: 

 

1) Tříkrálová sbírka v našich obcích. Vybralo se cel-

kem 10 674,- Kč. Řepníky 6 554,- Kč a Popovec + 

Pěšice 4 120,- Kč. Moc děkujeme za účast. 

2) Veřejné osvětlení v našich obcích bude kompletně 

vyměněno za nová moderní „chytrá“ LED svítidla 

během měsíce května. Dokončení této výměny nám 

přinese okamžité snížení spotřeby elektrické ener-

gie, ale také minimalizuje potřebu častých oprav 

díky jejich dlouhé životnosti.  

3) Chtěla bych vás pozvat k zápisu do Základní školy 

Řepníky, který se uskuteční ve čtvrtek dne 

4.4.2024 a samozřejmě také k zápisu do Mateřské 

školy Řepníky v termínu úterý 7.5.2024. Těšíme se 

na všechny nové dětičky        

4) K 31.3.2024 u nás končí svoje služby Česká Poš-

ta,s.p. a od 1.4.2024 zahajuje v naší obci provoz 

Pošta Partner. Co to znamená? Pro občany 

v podstatě vůbec nic. Služby, na které jste byli 

zvyklí, zůstávají. Je stejná i otevírací doba a samo-

zřejmě místo. 

5) Návozové trasy materiálu na D35. Jistě jste za-

znamenali, že v obci Řepníky je v poslední době vy-

soký výskyt nákladních aut. Je to tím, že tudy vede 

oficiální návozová trasa materiálu na výstavbu nové 

dálnice D35. Mapku přikládám. Komunikace směr 

Libecina je již těžce poznamenaná touto frekvencí 
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dopravy a těžkými nákladními vozidly. SÚS Luže 

přislíbila opravu této komunikace v průběhu dubna. 

Dokud budou probíhat návozy, tato komunikace bu-

de záplatována. Možnost jejího opravení v celé dél-

ce a šíři bude možná až po skončení návozů. Mo-

mentálně řeším s PČR odbor dopravy Chrudim, sní-

žení rychlosti na tomto úseku návozové trasy 

z důvodu bezpečnosti.  

Přes Popovec či Pěšice žádná oficiální návozová tra-

sa materiálu není povolena. 

 
6) Informace o domovních čistírnách odpadních vod – 

kdo by ještě měl zájem se přidat se žádostí o rea-

lizaci na výstavbu domovní čistírny odpadních vod u 

vaší nemovitosti, prosím kontaktujte mne na obec-

ním úřadě (emailu či telefonu) nejpozději do konce 

dubna.  
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7) Nemovitost na prodej v naší obci. Se svolením pro-

dejce informuji o prodeji nemovitosti na našem 

územní Řepníky čp. 96, pan Ing. Vojtíšek (kontakt 

v případě zájmu poskytneme na OU). 

8) Kontejner na bioodpad je již přistaven u závory na 

rokli. Chci vás požádat, prosím udržujte na tomto 

místě pořádek. Děkujeme 

 

To je za mne asi vše, jen vám chci popřát za celé  

zastupitelstvo obce, krásné jaro a veselé velikonoční 

svátky.        

Romana Němcová, DiS. 

Starostka 

 

 

 

Akce, které připravujeme: 

 

7.4.2024- Vítání občánků  

19-20.4.2024- Den Země (Stezka pro děti) 

20.4.2024- Ukliďme Česko 

30.4.2024- Pálení Čarodějnic 

Květen/červen - Dětský den  
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Jubilea v našich obcích 

DUBEN 

Hrouzek Jaroslav          55 let Popovec 

Pappová Hana            65 let          Řepníky 

Flídrová Jaroslava       81 let          Řepníky 

Zamastilová Marie       84 let         Řepníky  

Severová Anna            85 let          Řepníky 

KVĚTEN 

Šplíchalová Dáša       70 let  Řepníky 

Flídr Josef          85 let  Řepníky 

ČERVEN 

Mlejnková Radka         60 let          Popovec 

Pokorná Jindřiška       75 let          Řepníky 

Fuchs Ladislav             81 let          Řepníky 

Ševčíková Jana           83 let          Řepníky 

Syrová Božena            91 let           Řepníky  
 

 

Hodně zdraví, neboť je vzácné. 

Hodně štěstí, neboť je krásné. 

Hodně lásky, neboť je ji málo. 

Hodně všeho, co by za to stálo. 
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Zasedání zastupitelstva obce Řepníky, konaného 

dne 24.ledna 2024 v 17:00 hod. Na Obecním úřa-

dě v Řepníkách 

 

1. ZO projednalo a schválilo vyhotovení Směnné 

smlouvy pro bezúplatnou směnu pozemkových parcel 

číslo 1196/46 (15 m2) v k. ú. Řepníky ve vlastnictví 

obce za pozemkovou parcelu číslo 1314 (16 m2) v 

k.ú. Řepníky soukromých vlastníků. 

2. ZO projednalo a schválilo prodej pozemkové parce-

ly číslo 47 v k.ú. Řepníky za 150,- Kč/m2. 

3. ZO projednalo a schválilo podání žádosti o poskyt-

nutí dotace na zpracování dokumentu Místní ener-

getická koncepce a Energetického managementu z 

fondu Národní plán obnovy a dále souhlasí se spolu-

financováním projektu. 

4. ZO projednalo a schválilo návrh Druhé zprávy o 

uplatňování územního plánu Řepníky. 

5. ZO projednalo a schválilo Dohodu o ukončení účin-

nosti Smlouvy o nájmu s Českou poštou, s.p. ke dni 

31.3.2024. 

6. ZO projednalo organizaci na plánované kulturní ak-

ce – 24.2.2024 Společenský ples + tombola. 

7. Ostatní: 

- Tříkrálová sbírka 2024- v našich obcích vybráno 

celkem 10 674,- Kč 

- wifi připojení do hospody KD a na sál KD 
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Zasedání zastupitelstva obce Řepníky, konaného dne 

11.března 2024 v 17:00 hod na Obecním úřadě 

v Řepníkách. 

1. ZO projednalo a schválilo návrh Druhé zprávy o 

uplatňování územního plánu Řepníky i s připojenými 

stanovisky dotčených orgánů. 

2. ZO projednalo a schválilo žádost o finanční dar 

společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., Praha 9 ve výši 

5 000,- Kč. 

3. ZO projednalo a neschválilo žádost o finanční pří-

spěvek společnosti Linka bezpečí, z.s. ve výši 3 

000,- Kč. 

4. ZO projednalo a schválilo žádost o finanční příspě-

vek Záchranné stanici a Ekocentrum „Pasíčka“ for-

mou malování obrázků dětmi v našich obcích – za 

každý obrázek pošleme 50 Kč. 

5. ZO projednalo a schválilo žádost o prodej části po-

zemkové parcely číslo 1196/8 v k.ú. Řepníky. Dle 

nového geometrického plánu jsou čísla parcel 

1196/47 a 1196/48, celkem o výměře 118 m2. 

6. ZO projednalo a schválilo návrh a podpis Smlouvy o 

bezplatném užívání nebytových prostor a mobiliáře 

pro provoz Pošty Partner v naší obci v budově 

Obecního úřadu v Řepníkách čp. 34, která je v ma-

jetku obce. Provozovatelem Pošty Partner je obec 

Nové Hrady. 

7. ZO projednalo a schválilo Smlouvu o podmínkách 

provedení stavby na záměr stavby „Prodloužení ka-
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nalizace v Řepníkách směr Střemošice“ s Pardubic-

kým krajem. 

8. ZO projednalo a schválilo usnesení o zadávání ve-

řejných zakázek. Veřejné zakázky obce Řepníky se 

řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

9. ZO projednalo a schválilo návrh na rozdělení vý-

sledku hospodaření Základní školy a Mateřské školy 

Řepníky za rok 2023 – zisk ve výši 76 632,43 Kč 

převést do rezervního fondu školy. 

10. ZO projednalo a schválilo Rozpočet Základní školy 

a Mateřské školy Řepníky na rok 2024 a to ve výši 

výnosy 6 906 000,- Kč a náklady 6 906 000,- Kč. 

Rozpočet na rok 2024 je tedy vyrovnaný. Zastupi-

telstvo také schválilo Střednědobý výhled rozpoč-

tu Základní školy a Mateřské školy Řepníky na léta 

2024-2026. 

11. Ostatní- 

- Společenský ples – informace o tržbách  

   a provozních výdajích 

- Kulturní akce v měsíci březen –  

Ping - pongový turnaj v sobotu 23.3.2024, Tvoření        

s dětmi v neděli 24.3.2024, Velikonoční jarmark  

v sobotu 30.3.2024 

 -Termín sčítání zvěře – 24.2.2024 

 - Obecní byt – nutnost rekonstrukce 

 - Nabídka nemovitosti k prodeji – Řepníky čp. 96 

 - Manuál pro třídění odpadů pro výrobu tuhého  

  alternativního paliva pro obsluhu sběrného dvora 

-Projednání žádosti o úpravu obecní cesty  
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  pro čp. 100 

 -Informace ohledně stávající jednotné  

  kanalizace v obci a plánované výstavbě  

  domovních čistíren 
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Vystřihněte si: 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU-1X ZA 14 DNÍ 

PONDĚLÍ 
 

DUBEN  1.4, 15.4, 29.4  

KVĚTEN   13.5, 27.5 

 ČERVEN   10.6, 24.6 
 

 

SVOZ PLASTU-DŮM OD DOMU-1X ZA 14 DNÍ  

ÚTERÝ 
 

DUBEN  9.4, 23.4 

KVĚTEN  7.5, 21.5 

ČERVEN  4.6, 18.6 
 

 

SVOZ PAPÍRU-DŮM OD DOMU-1X ZA 4 TÝDNY  

ČTVRTEK 
 

DUBEN  4.4 

KVĚTEN  2.5, 30.5 

ČERVEN   27.6 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU 

Rozpis služeb-sudé týdny 

DUBEN  6.4, 20.4 

KVĚTEN  4.5, 18.5 

ČERVEN  1.6, 15.6, 29.6 
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Mateřská škola-ŠKOLKOVINKY 

 
První novoroční akcí ve školce byla tradiční návštěva ško-

láků z naší základní školy, kteří byli převlečení za Tři krá-

le. V lednu jsme také vyrazili do Regionálního muzea ve 

Vysokém Mýtě na zajímavou výstavu „Sladké mámení.“ 

Děti se při interaktivním programu dozvěděly vše o zpra-

cování cukrové řepy, o cukru a výrobcích z něj. Na konci 

ledna se děti v MŠ zúčastnily promítání sférického kina, 

kde zhlédly animovaný film o vesmíru „Chrumka a kouzelná 

planeta.“ Pokud nám přálo zimní počasí, stavěli jsme sně-

huláky, dělali jsme pokusy se sněhem a stavěli jsme iglú. 

Při tématu „Medovníček letí na sever“ se školka proměnila 

na severní a jižní pól se spoustou tučňáků, ledních medvě-

dů a tuleňů. Děti si vyzkoušely život Eskymáků a naučily 

se písničku „Grónská zem“. 

 

V únoru jsme barevně vyzdobili školku a uspořádali jsme 

masopustní průvod. Po masopustu následoval dětský kar-

neval, při kterém si děti zařádily při různých soutěžích a 

předvedly opět nápadité kostýmy. Děti také ztvárnily 

dramatizaci „Pohádku o ztracené rukavičce.“ Na konci 

února děti absolvovaly vzdělávací program „Zdravá pětka,“ 

při kterém se hravou formou dozvěděly vše o zdravém 

životním stylu. 

 

V březnu jsme s dětmi na vycházce pozorovali probouze-

jící se přírodu, první jarní kytičky a chodili jsme se dívat 

na zvířátka. Jaro jsme přivítali novou výzdobou školky. 



12  Řepnický zpravodaj č.84                                BŘEZEN   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

 
 

 
Kolektiv MŠ Řepníky 
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Základní škola Řepníky 
 

Leden je spjat s předáváním pololetního vysvědčení, k té-

to příležitosti do školy zavítalo Sférické kino, kdy žáci 

zhlédli film o lidském těle. Díky místním hasičům jsme se 

také mohli během ledna vydat bruslit na místní zamrzlé 

betonové hřiště, děkujeme za tuto možnost, žáci si to 

moc užili. 

 

V únoru starší děti navštívily interaktivní výstavu „Sladké 

mámení“ v Regionálním muzeu ve Vysokém Mýtě. Prvňáčci 

byli v rámci projektu „Knížka pro prvňáčka“ pozváni do 

Městské knihovny ve Vysokém Mýtě, setkání bylo zamě-

řeno na rozvoj čtenářských dovedností u žáků mladšího 

školního věku. Na začátku února žáci v rámci projektu 

„Mléko do škol“ obdrželi zdarma ochutnávku od společ-

nosti Madeta, žáci dostali na ochutnání různé druhy tva-

rohů a jogurtů a společně si z nich připravili skvělou va-

jíčkovou pomazánku a výborné ovocné nepečené dorty. Ve 

středu 14. února jsme si při projektovém dni povídali o 

tom, kdo to byl svatý Valentýn, a proč se tento svátek 

všech zamilovaných slaví po celém světě. Závěr měsíce 

patřil již tradičně karnevalu, žáci si užili pravé karnevalo-

vé veselí nejen ve škole, ale skvělé soutěže pro ně byly 

připraveny i ve školní družině. V únoru také proběhla akce 

„Zdravá pětka“, tento vzdělávací program byl zaměřený 

na zdravý životní styl a zdravou stravu. 

 

Březen je měsíc knihy, proto jsme se hned dvakrát vydali 

do knihovny ve Vysokém Mýtě, kde pro nás byla připrave-
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na akce „Velikonoční knihovna“ a anglická lekce na téma „I 

call you friend“. Celý březen se nesl v duchu velikonočních 

příprav, kdy jsme pilně chystali výrobky na Velikonoční 

jarmark. S postupným příchodem jara se stále častěji 

vydáváme s učením ven, pozorujeme probouzející se pří-

rodu, posloucháme první jarní tóny, bádáme a objevujeme. 
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ŠKOLA NANEČISTO 

 

Na naší škole měla premiéru akce "ŠKOLA NANEČISTO", 

která byla určena pro všechny předškolní děti, které si 

chtěly vyzkoušet, jaké je to být školákem. Celkem se jed-

nalo o tři setkání, na kterých se děti seznámily se školním 

prostředím, poznaly své budoucí paní učitelky a hravou 

formou se připravily na vstup do školy. Hlavním smyslem 

této akce bylo zbavit děti obav z něčeho nového a nezná-

mého. Děti se seznámily s liškou Kuliškou a ostatními les-

ními zvířátky, kteří je jednotlivými setkáními provedly a 

připravily si pro ně úkoly z českého jazyka, matematiky a 

anglického jazyka. Na poslední setkání byli pozváni i rodi-

če, kteří měli možnost si prohlédnout školu a podívat se, 

jak se dětem daří při plnění úkolů, které si pro ně připra-

vily paní učitelky. Celkem se této akce zúčastnilo 15 před-

školáků, což nám udělalo velikou radost. 

 

 
Kolektiv ZŠ Řepníky 
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OBEC ŘEPNÍKY VÁS SRDEČNĚ ZVE 

NA 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC  
 

V ÚTERÝ       

 NA HŘIŠTI 

30.4.2024   U KABIN 

OD 16 HODIN 

 

 

 

Občerstvení pro malé i velké (buřty si vezměte s sebou) 

Tematické hry 

Soutěž o Miss čarodějnici  

Masky vítány 
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Jarní tvoření se podařilo. 

Natírali jsme dřevěné zajíčky, srdíčka a ptáčky, které 

jsme zdobili podle své fantazie. 

Tvoření jsme zorganizovali i pro děti ze základní školy. 

Bylo to velmi příjemné a pohodové tvoření. 

 

Jarní tvoření 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dětský karneval konaný                         

20.1.2024 

  

   Děti si karneval  

užily. 

Tančilo se,  

soutěžilo.  
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Turnaje ve stolním 

tenise se zúčastnilo 

12 hráčů. 

Atmosféra  

byla pohodová. 

Hrálo se o poháry 

 a bezva 

ceny. 
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